М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2022                                                                                          №119

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное   развитие сельских территорий муниципального

образования «Ольский городской округ» на 2020 - 2024 годы»,

утвержденную Постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 07.04.2020 года № 298

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от

31 мая 2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Постановления администрации Магаданской области от 20

ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на

2014-2024 годы», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский городской округ», утверждённым постановлением администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017г. №

352, Уставом муниципального образования «Ольский городской округ»,

администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное   развитие

сельских территорий муниципального образования «Ольский городской

округ» на 2020 - 2024 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную

Постановлением администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 07.04.2020 года № 298, следующие изменения:

 1.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Общий объем ресурсного обеспечения реализации

программы составляет 20123,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2020 год – 15 703,9 тыс. рублей;

2021 год – 3 570,4 тыс. рублей;

2022 год – 848,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета Магаданской

области – 268,4 тыс. рублей, по годам:

2020 год – 218,7 тыс. рублей;

2021 год – 49,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств федерального бюджета -

13152,6 тыс. рублей, по годам:

2020 год – 10717,9 тыс. рублей;

2021 год – 2434,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет бюджета муниципального

образования «Ольский городской округ» – 6473,0 тыс.

рублей, по годам:

2020 год – 4538,3 тыс. рублей;

2021 год – 1086,0 тыс. рублей;

2022 год – 848,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств внебюджетных источников

–  229,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 229,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

 1.2. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5 - Ресурсное обеспечение Программы.

Общий объем ресурсного обеспечения реализации программы

составляет 20123,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 15 703,9 тыс. рублей;

2021 год – 3 570,4 тыс. рублей;

2022 год – 848,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета Магаданской области – 268,4 тыс.

рублей, по годам:

2020 год – 218,7 тыс. рублей;

2021 год – 49,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств федерального бюджета -  13152,6 тыс.

рублей, по годам:

2020 год – 10717,9 тыс. рублей;

2021 год – 2434,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет бюджета муниципального образования «Ольский

городской округ» – 6473,0 тыс. рублей, по годам:

2020 год – 4538,3 тыс. рублей;

2021 год – 1086,0 тыс. рублей;

2022 год – 848,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств внебюджетных источников –  229,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 229,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей..»

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой

редакции, согласно приложению, к настоящему Постановлению.

2. Комитету финансов администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» обеспечить финансирование реализации

Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей

Ольского городского округа на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» И.Л. Сычева.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                     В.О. Форостовский

                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                к Постановлению администрации

    муниципального образования

                                                                                            «Ольский городской округ»

     18.02.2022г. №119

Система программных мероприятий

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2020-2024 годы»
заказчик Программы: администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

№
Наименован

ие

мероприяти

я

Ответственный

исполнитель
Соисполнитель

участники

Срок

исполне

ния

Финансовое обеспечение (тыс. руб.), в том числе годам

п/п Источник

финансиро

вания
Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 Благоустройство сельских территорий

1.1.

Благоустрой

ство

сельских

территорий

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

Комитет финансов

администрации МО

«Ольский городской

округ», Комитет

экономики

администрации МО

«Ольский городской

округ», руководители

территориальных

2020-

2022
Федеральн

ый бюджет
13152,6

10717,9

2434,7 0,0 0,0 0,0

Приложение

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских

территорий муниципального

образования «Ольский городской

округ» на 2020 - 2024 годы»

администраций МО

«Ольский городской

округ», Управление по

вопросам обеспечения

жизнедеятельности

населения

администрации МО

«Ольский городской

округ», ведущий эксперт

при главе

администрации МО

«Ольский городской

округ».

Бюджет

Магаданск

ой области
268,4 218,7 49,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет

МО

«Ольский

городской

округ»

6443,0 4508,3 1086,0 848,7 0,0 0,0

Внебюджет

ные

источники
229,0 229,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Оплата прохождения проверки достоверности и обоснованности сметной стоимости

2.1.

Оплата

прохождени

я проверки

достовернос

ти и

обоснованно

сти сметной

стоимости

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

Комитет финансов

администрации МО

«Ольский городской

округ», ведущий эксперт

при главе

администрации МО

«Ольский городской

округ».

 2020

Бюджет

МО

«Ольский

городской

округ»

30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 20123,0 15 703,9 3570,4 848,7 0,0 0,0

в том

числе

Федеральный бюджет 13152,6 10717,9 2434,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет Магаданской области  268,4 218,7 49,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального образования «Ольский городской округ»  6473,0 4538,3 1086,0 848,7 0,0 0,0

Внебюджетные источники 229,0 229,0 0,0 0,0 0,0 0,0

________________________________________________________________________________________